Redemptio hominis non potuit fieri p̄ aliam q̄ p̄ dei p̄ſonam: Cap. V. Boſo:

Ecipſa liberatio ſi per aliā q̄
p̄ dei p̄ſonā: ſiue p̄ angelū: ſi-
ue p̄ hoīem eēt facta: quolibz
modo diceret̄: ueniens humana multo
tolerabil⁹ accipet. p̄potuit em̄ deus
hoīem aliq̄ facere ſine peccato: nō
de maſſa peccatrice: nec de alio hoīe:
ſed ſicut fecit a dā: p̄ que hoīem op̄-
fieri potuiſſe videt̄. B. An non
intelligis: qz quectūq̄ aliā p̄ſona ho-
minē a morte rediuerit eternā: eius
ſeruis idē hō recte iudicaret. Mōſ
eſſet: nullaten⁹ reſtaur⁹ eſſet i illā
dignitatē quā habiturus erat ſi non
peccaſſet: cum ipſe qui nō niſi dei ſer-
uus et equalis angelis bonis per om-
nia ſit⁹: erat: ſeruis eius eſſet qui
deus non eſſet: et cuius angeli ſerui
non eſſent. Boſo:

Qualiter reprehendant infi- deles q̄ dicimus deū morte

sua nos redemisse: et sic dilectione sua erga nos ostendisse: et pro nobis expugnare diaboli aduentisse:

Capitulum VI.

De est quod valde mirantur: quia liberationem hanc: redemptorem vocant. In qua namque sunt nobis captione: aut in quo carcere: aut in cuius potestate tenebamur: unde vos deus non potuit liberare: nisi vos tot laboribus: et ad ultimum suo sanguine redimeret. Quibus cum dicitur: Redemit nos a peccatis et ab ira sua: et de inferno: et de potestate diaboli: quae quia nos non poteramus: ipse pro nobis venit expugnare: et remisit nobis regnum caelorum. Et quia haec omnia fecit: hoc modo ostendit quantum nos diligeret. Respondent. Si dicitis: quia deus haec omnia facere non potuit: solo in se: quae cuncta libere creasse dicitis: repugnatis vobismet ipsis: quia impotentem illum facitis. Aut si fatemini quod potuit: sed noluit nisi hoc modo: quomodo sapientem illum dicitis vel ostendere poteritis: quem sine ulla ratione tam indecentia vel le pati assertis? Omnia enim haec que obtenditis: in eius voluntate consistunt. Ira namque dei non est aliud quam voluntas puniendi. Si ergo non vult punire peccata hominum: liber est homo a peccatis: et ab ira dei: et ab inferno: et a potestate diaboli: que omnia propter peccata parit: et recipit ea: quibus propter eadem peccata primam. Nam in cuius potestate est infernus: aut diabolus: aut cuius est regnum caelorum: nisi ei qui fecit omnia. Quis cumque itaque timetis aut desideratis: eius voluntati subiacet: cui nihil resistere potest. Quapropter si humanum genus salutare voluit nisi eo quo: dicitis modo cum sola voluntate poterit: ut mirus dicam: videte quomodo eius sapientie repugnatis. Nam si homo quod facile posset cum gravi labore sine ratione faceret: non vixit sapiens ab illo iudice:

ref. Quippe quod dicitis deum taliter ostendisse quantum vos diligeret: nulla ratione defendit: si nullatenus hominem aliter potuisse salutare non monstrat. Nam si aliter non potuisset: tunc forsitan necesse esset ut hoc modo suam dilectionem ostenderet. Hinc quo cum aliter possit salutare hominem: que ratio est: ut propter ostendendam dilectionem suam ea que dicitis et sustineat? An enim non ostendit angelis bonis quantum eos diligit: pro quibus talia non sustinet? Sed deo eum dicitur venisse expugnare: pro vobis diabolus: quo sensu audetis proferte: Nonne dei omnipotentia regnat vobiscum? Quomodo ergo indigeat deus ut vincendum diabolum de solo deicenderet? Nec vobis infideles obijcere posse videtur.

Nullam diabolus habebat iustitiam adversus hominem: et quare videatur habuisse: et cur deus hoc modo hominem liberavit:

Capitulum VII.

Ed et illud quod dicitur solemus: deum se debuisse prius per iustitiam contra diabolum agere: ut liberaret hominem. Quod per fortitudinem: ut cum diabolus enim in quo nulla iustitiae erat causa: et qui deus erat occideret: iuste potestate quam super peccatores habebat amitteret: alioquin intus nam violentiam fecisset illi: quam iuste possidebat hominem quem non ipse violenter attraxerat: sed id est homo se sponte ad illam commiserat: non video quam vult habebat. Nam si ipse diabolus aut homo suus esset: aut alterius quam dei: aut in alia quam dei potestate maneret: forsitan haec recte diceret. Et si aut diabolus aut homo non sit nisi dei: et extra potestatem dei neuter existat: quam causam debuit deus agere cum suo de suo: in suo: nisi ut servum suum puniret de suo consilio communitur deum deserere: et ad se ipsa esset transire: ac traditum fugitulum: fur fure

cum furto dñi sui suscepisset. Ut ergo
 nã q̄ fur erat: cū alter altero p̄suadē
 te seipm̄ dño suo furabat. Quid enī
 iustū fieri posset si h̄ deo faceret: aut
 si iudex oī su deo hōiem sic possessum
 de potestate rā iniuste possidētis: vel
 ad puniēdū istū aliter q̄ p̄ diaboli:
 vel ad parēdū illi eriperet: q̄ inin-
 sticia esset: Quis enī hō iuste a dia-
 bolo torq̄ret: ipse tū illū iniuste tor-
 q̄bat. Hō nãq̄ meruerat vt puniret:
 nec ab illo conueniret? q̄ ab illo cui
 p̄fēserat vt peccaret. Diaboli x̄o me-
 ritū nullū erat vt puniret: imo h̄ tan-
 to faciebat iniustū: quāto nō ad hoc
 animo iniusticie trahēbat: sed instinctu
 inalicie impellebat. Nã hoc nō facie-
 bat v̄o iustit̄e: s̄ in cōprehēsiuill sapī-
 entia sua: q̄ manu eia h̄ ordinat) p̄-
 mittere. Et p̄nto illos q̄ diaboli au-
 quā opinant h̄re in possidēdo hoīez
 iusticia: ad hoc inde adducit: q̄ vidēt
 hōiem diaboli veratiōē subiacere lu-
 ste: r̄ deū hoc iuste punire: r̄ id est
 eo putāt diaboli illam iuste inferre.
 Cōtingit enī idē aliqd̄ vniuersis eōs:
 derantōibus esse iustū. r̄ iniustū: r̄ ob
 hoc a non diligētē intuetibus: totū
 iustū aut iustū iudicari. Euenit enī
 aliqd̄ vt aliqd̄ in cōcētē pecciat iuste:
 vnde ipse iuste p̄nti meruit: si tamē
 p̄missus (qui se nō dehet vindicare)
 p̄ntiā p̄ntentē se iniuste hoc facit.
 Hec legit̄ p̄missio ex p̄te repercutiētis
 iniusta est: q̄ nō debuit se vindicare:
 ex p̄te x̄o p̄missi iusta: q̄ iniuste p̄-
 tiens iuste p̄nti meruit. Diuerso legit̄
 iniusti iusta r̄ iniusta est eadē actiō
 quā cōtingere potest ab alio iudicari
 iustā tm̄: ab alio iniustā. Hoc quoq̄
 mō diaboli nō iniuste dicit̄ verare
 hōiem: q̄ deo hoc iuste puniūt: r̄ hō
 hoc ita te patit̄. Sed r̄ hoc q̄ hō iu-
 ste dicit̄ pati: nō sua iniusticia iuste di-
 cit̄ pati: s̄ q̄ p̄nti iusto iudicio dei.